关于召开“常州市幼儿园园本教研经验交流会”的通知
    为推进“以园为本”教研制度建设，引导幼儿园广泛开展基于园本的教育教学研究，提升教师专业能力，浓厚教研文化，提高区域教研水平。我市组织开展了常州市幼儿园园本教研先进园评比，全市共评出24所园本教研先进园。鉴于此，为进一步传递和交流园本教研的经验和做法，剖析现实问题，共同应对幼教改革，现决定召开“常州市幼儿园园本教研经验交流会”。有关事宜通知如下：

1、 时间：2007年10月19日（周五）全天。上午8：30——9：00报到。

开会时间：上午9：00——下午4：00

2、 地点：常州市武进区新城阳光幼儿园（武进电视塔西）。电话：0519—86588616

三、参会人员：

1、 各辖市区幼教干部、教研员；

2、 常州市园本教研先进园获奖单位业务园长（或园长），各园1名；

3、 部分幼儿园业务园长（或教研组长）代表。名额分配：钟楼、天宁、新北区各15—20名，武进区25名，金坛、溧阳各10—15名，戚区3名。

四、主要议程：

1、 常州市园本教研先进园颁奖。

2、 领导讲话。武进区教育局简要介绍参加国家级实验区“以园为本”教研制度建设项目研究的有关情况。

3、 六所常州市园本教研先进园作经验介绍：1）武进区湖塘中心幼儿园；2）常州市机关幼儿园；3）天宁区雕庄中心幼儿园；4）钟楼区勤业幼儿园；5）溧阳市实验小学幼儿园；6）武进区新城阳光幼儿园。交流材料须制作PPT幻灯演示稿，并用可视图片资料展示汇报，时间15分钟。

4、 专题式教研论坛沙龙（分会场分组进行）。

论坛提纲：1）不同类型幼儿园开展园本教研遇到的突出问题；

              2）如何提高不同层次教师研训的针对性、实效性和参与度；

3）教研组建设，年级组备课、教材分析，园内网络教研的具体做法。

4）儿童发展评价、教师教学工作评价的操作策略、创新做法或者具体困难例谈。

五、相关说明

本次活动由常州市教育教研室主办，武进区教育局基教科承办，本着以会养会的原则，参加会议的成员须交纳幼教业务活动费每人50元（辖区幼教干部、教研员除外），报到时由新城阳光幼儿园代办。

六、交通线路

武进区新城阳光幼儿园座落在武进电视塔西侧，与会人员可乘14路、306路、928

路、55路公交车到府北小区站下往北走500米；开车的同志到武进广电路可达。

                                                         常州市教育教研室

                                                          2007年9月30日